3

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ОТРАДНЕНСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от __06.02.2017______

№_____47_____

ст-ца  Отрадная
Об утверждении Порядка ведения реестра муниципальных маршрутов
регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом
на территории муниципального образования Отрадненский район
В соответствии с Федеральным законом от 13.07.2015 № 220-ФЗ «Об                 организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», законом Краснодарского края от 7 июля 1999 года № 193-КЗ «О пассажирских перевозках автомобильным транспортом в Краснодарском крае», руководствуясь приказом министерства транспорта и дорожного хозяйства Краснодарского края от 1 июля 2016 года № 293 «Об утверждении порядка ведения реестров маршрутов регулярных перевозок в Краснодарском крае»                     п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить Порядок ведения реестра муниципальных маршрутов регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом на территории муниципального образования Отрадненский район (прилагается).

2. Заместителю главы муниципального образования Отрадненский район по вопросам строительства и жилищно-коммунального хозяйства Д.С. Кузнецову обеспечить опубликование (обнародование) настоящего постановления в установленном порядке.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования Отрадненский район по вопросам строительства и жилищно-коммунального хозяйства Д.С. Кузнецова.
4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).
Глава муниципального образования

Отрадненский район                                                                            А.В. Волненко

и.е. Postan_IE_25_2017
ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

муниципального образования

Отрадненский район

от ________________ № _______
ПОРЯДОК
ведения реестра муниципальных маршрутов регулярных перевозок
пассажиров и багажа автомобильным транспортом на территории муниципального образования Отрадненский район
1. Настоящий Порядок ведения реестра муниципальных маршрутов регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом на территории муниципального образования Отрадненский район (далее - Порядок) разработан в соответствии с Федеральным законом от 13 июля 2015 года                                № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» (далее - Федеральный закон  №220-ФЗ),  законом Краснодарского края от 07 июля 1999 года № 193-КЗ «О пассажирских перевозках автомобильным транспортом в Краснодарском крае», приказом министерства транспорта и дорожного хозяйства Краснодарского края от 1 июля 2016 года № 293 «Об утверждении порядка ведения реестров маршрутов регулярных перевозок в Краснодарском крае».

2. В реестре муниципальных маршрутов регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом на территории муниципального образования Отрадненский район (далее по тексту – Реестр) осуществляется единый учет муниципальных маршрутов регулярных перевозок на территории муниципального образования Отрадненский район (далее по тексту - маршрут) и вносимых в них изменений.

3. Реестр ведется администрацией муниципального образования Отрадненский район в лице отдела капитального строительства и единого заказчика муниципального образования Отрадненский район (далее – администрация района) по форме, согласно приложению  к настоящему Порядку,  путем внесения соответствующих реестровых записей и утверждается постановлением администрации муниципального образования Отрадненский район.

4. Основанием для внесения в Реестр сведений являются данные утвержденного паспорта соответствующего маршрута или внесение в паспорт маршрута изменений.

Муниципальный маршрут регулярных перевозок считается установленным или измененным со дня включения предусмотренных подпунктами 1 - 10  части 1 статьи 26 Федерального закона №220-ФЗ сведений о маршруте в реестр или изменения данных сведений в реестре. Муниципальный маршрут регулярных перевозок считается отмененным со дня исключения сведений о данном маршруте из реестра.

5. Реестр содержит следующие сведения о маршруте регулярного сообщения:

1) регистрационный номер маршрута регулярных перевозок в соответствующем реестре;

2) порядковый номер маршрута регулярных перевозок, который присвоен ему администрацией  муниципального образования Отрадненский район;

3) наименование маршрута регулярных перевозок в виде наименований начального остановочного пункта и конечного остановочного пункта по маршруту регулярных перевозок или в виде наименований поселений, в границах которых расположены начальный остановочный пункт и конечный остановочный пункт по данному маршруту;

4) наименования промежуточных остановочных пунктов по маршруту регулярных перевозок или наименование поселений, в границах которых расположены промежуточные остановочные пункты;
5) наименования улиц, автомобильных дорог, по которым предполагается движение транспортных средств между остановочными пунктами по маршруту регулярных перевозок;

6) протяженность маршрута регулярных перевозок;

7) порядок посадки и высадки пассажиров (только в установленных остановочных пунктах или, если это не запрещено действующим законодательством, в любом не запрещенном правилами дорожного движения месте по маршруту регулярных перевозок;

8) вид регулярных перевозок;

9) виды транспортных средств и классы транспортных средств, которые используются для перевозок по маршруту регулярных перевозок, максимальное количество транспортных средств каждого класса;

10) экологические характеристики транспортных средств, которые используются для перевозок по маршруту регулярных перевозок;

11) дата начала осуществления регулярных перевозок;

12) наименование, место нахождения юридического лица, фамилия, имя и, если имеется, отчество индивидуального предпринимателя (в том числе участников договора простого товарищества), осуществляющих перевозки по маршруту регулярных перевозок;

13) иные требования, предусмотренные законом Краснодарского края от 7 июля 1999 г. № 193-КЗ "О пассажирских перевозках автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Краснодарском крае" (в отношении муниципальных маршрутов регулярных перевозок).
6.  Реестр (вносимые в него изменения) размещается в электронном виде на официальном сайте муниципального образования Отрадненский район в сети Интернет, в разделе «отдел капитального строительства и единого заказчика».

7. Основанием для внесения в Реестр сведений о маршруте является постановление Администрации района об установлении нового либо изменении действующего маршрута регулярных перевозок.
8. Основанием для исключения из Реестра сведений о маршруте является постановление Администрации района об отмене маршрута.

9. Сведения о муниципальных маршрутах заносятся в Реестр с присвоением порядковых регистрационных номеров.
10. Сведения об установлении, изменении или отмене маршрута должны быть внесены в Реестр не позднее пяти рабочих дней со дня принятия соответствующего решения.

11. Вносимые в Реестр изменения регистрируются под порядковым номером регистрации маршрута, и через черту проставляются порядковые номера вносимых в маршрут регулярных перевозок изменений.

12. Для действующих маршрутов в Реестре указываются ранее присвоенные номера маршрутов.

Установленным новым маршрутам присваиваются новые номера.

13. Обновление Реестра, размещенного на официальном сайте муниципального образования Отрадненский район в сети Интернет, производится не позднее тридцати рабочих дней после внесения в него изменений.

Заместитель главы муниципального образования

Отрадненский район по вопросам строительства

и жилищно-коммунальному хозяйству                                              Д.С.Кузнецов
Приложение
к Порядку

ФОРМА

Реестра муниципальных маршрутов регулярных перевозок пассажиров и багажа

автомобильным транспортом на территории муниципального образования Отрадненский район
	регистрационный номер маршрута
	Порядковый номер маршрута
	Наиме-нование марш-рута
	наименования промежуточных остановочных пунктов по маршруту регулярных перевозок в виде наименований начального остановочного пункта и конечного остановочного пункта по маршруту регулярных перевозок
	наименования улиц, автомобильных дорог, по которым предполагается движение транспортных средств между остановочными пунктами по маршруту регулярных перевозок
	протяженность маршрута регулярных
перевозок
	порядок посадки и высадки пассажи-

ров
	вид

регуляр-

ных перевозок
	Данные о транспортных средствах, которые используются для перевозок по маршруту регулярных перевозок
	Дата начала осуществления регулярных перевозок
	Данные о юридических лицах, индивидуальных предпринимателях, осуществляющих перевозки по маршруту регулярных перевозок
	иные требования, предусмотренные Законом
№ 193 КЗ

	вид
	класс
	Максимальное количество
	Экологичес-

кие характе-ристики транспортных средств

	наименование юридического лица, Ф.И.О. индивидуального предпринимателя
	место нахождения перевозчика

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

[image: image1.png]AVAVAVAVAVA
W

< [¢
((((((((((‘((
D) ()(O(O}
/@(0.( MO /(()/(o/(o/( 4
A DX AW

~ N /.‘ N\ | 2
9 ! y RéEis -
-, A\ 7o sg\a

D

NOD) QO